
 

 
 

Prezentace grantového projektu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Název programu   Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

Prioritní osa 
 

7.2 Terciární vzdělávání, výzkum a vývoj 

Oblast podpory  
 

2.3 Lidské zdroje ve výzkumu a vývoji   

Název projektu 
 

SuPReMMe -  Support of Professional Growth and 
International Integration of Research Teams in the Filed of 
Molecular Medicine 
Podpora profesního růstu a mezinárodní integrace 
výzkumných týmů v oblasti molekulární medicíny 

Číslo projektu  
 

CZ.1.07/2.3.00/20.0045 

Název příjemce  
 

Masarykova univerzita 

Celková alokovaná částka  
 

37 759 449,20 Kč 

Doba realizace projektu  
(od – do) 

1.10.2011 - 30.9.2014 

Stručný obsah projektu  
(max. 1 000 slov) 

Projekt SuPReMMe si klade za cíl podpořit vědeckou excelenci 
klíčových výzkumných směrů oboru molekulární medicíny, 
zejména onkologického výzkumu a výzkumu dědičnosti, cestou 
mezinárodní integrace lidských zdrojů, a to jak díky návratu 
špičkových mladých českých vědců ze zahraničí, tak i podporou 
cíleného profesního růstu stávajících členů výzkumného týmu. 
Cílem projektu je mj. podpora rozvoje spolupráce s 
partnerskými pracovišti v zahraničí, navázání nových kontaktů 
a partnerství a přenos poznatků do výuky. Součástí realizace  
tohoto cíle je účast členů realizačního týmu na významných 
zahraničních konferencích i pořádání seminářů s účastí 
významných zahraničních vědců. V rámci projektu bude také 
podpořeno další vzdělávání s důrazem na dovednosti nezbytné 
pro posílení mezinárodní spolupráce, zejména komunikační a 
prezentační dovednosti v angličtině. 
V rámci projektu bude výzkumný tým posílen o pracovníky, 
kteří přinesou know-how v oblasti nových metodických 
přístupů, které budou na pracovišti nově zavedeny a následně 
využívány pro plnění výzkumných cílů. Cílem je zvýšení 
konkurenceschopnosti pracoviště v tuzemských i 
mezinárodních soutěžích o projekty VaV. Další cíle projektu se 
týkají postupů a technologií, které budou zpřístupněny s 



 

ohledem na pořízení nové instrumentace v rámci projektu 
CEITEC (např. vysokokapacitní celogenomové sekvenování 
DNA, vysokokapacitní analýza transkriptomu aj.). Pro tyto 
špičkové technologie umožní projekt SuPReMMe zaškolit nové 
pracovníky a studenty pro jejich využívání. 
Hlavním výstupem projektu SuPReMMe bude vytvoření dvou 
nových vědecky excelentních výzkumných týmů se špičkovými 
vědci reintegrovanými ze zahraničí  a podpora těchto týmů z 
hlediska profesního růstu a zahraniční spolupráce. 

Kontakt  
(webové stránky projektu, jméno 
kontaktní osoby, email, telefon) 

http://www.ceitec.muni.cz/index.php?option=com_content 
&view=article&id=178&Itemid=178&lang=cs 
Ing. Jana Vanková 
jana.vankova@ceitec.muni.cz 
Tel: 532 234 623 

 
 

Vyplněný formulář zasílejte na adresu opvzdelavani@msmt.cz a v předmětu uveďte „Prezentace 
projektu OP VK“. 

 

 

 

 

 

mailto:opvzdelavani@msmt.cz

